

## Kylien ja kaupungin ajankohtaiset asiat

Maasneu 20.04.2023 § 79

### Päätösehdotus

Ajankohtaiskatsaus kyliltä ja kaupungin viranhaltijoilta sekä luottamushenkilöiltä

### Päätös

Vartiuksen kyläyhdistyksen puheenjohtaja/sihtööri Terttu Kyllönen kertoi kylän asioista. Koulu on lakkautettu 1995, kyläyhdistys osti koulun 10 vuotta sitten. Koulun oston jälkeen on tehty suuri työ asuntojen kunnostamisessa ja maalämpöön siirtymisessä. Vuokralaisia asunnoissa on ollut hyvin. Sähkölaskut ovat suuria. Koululla kokoontuu kansalaisopiston kaksi piiriä. Muuta toimintaa: kokoukset, Eliaksen hiihto, joulukahvit, grilli-ilta, talkoot, retket, hiihdot, lentopallo Kylällä on 48 asukasta.

Työpaikkoja kylällä on vähintään 60, tulli ja rajavartiosto suurimmat. Yrityksiä kylällä: Vienan Portti, Wild Brown Bear, Sami Polvinen – traktoriurakointi, mökkivuokraus. Toimivia karjatiloja ei ole enää.

Kyläverkon suunnittelua on tehty, Netaraplanilta on pyydetty suunnittelusta tarjous, edelleen suunnitteluvaiheessa.

Sylvi Pöllänen esitti, että Lehtovaarantie on todella huonossa kunnossa, mutta sen muuttamista soratieksikään ei olla helpolla hyväksymässä. Tie on tärkeä kulkuväylä paikallisille, mutta myös rajan henkilöstö kulkee sillä paljon.

Juhana Juntunen kommentoi, että tie on ELY-keskuksen hoidossa, mutta kaupunginhallitus voi tehdä kannanottoja, myös Kuhmon kaksi kansanedustajaa voisivat edistää mm. tämän tien kunnostamista. Elinvoimavaliokunta voi käsitellä asiaa.

Tarja Lukkari kertoi, että Ely- ja Leader- hankkeiden haku aukeaa loppukesästä. Juhana Juntunen vahvisti, että Kaupungin siltarahoitus on mahdollista nopeallakin aikataululla.

Juhana Juntunen kertoi ajankohtaisena, että kaupunginjohtajan rekrytointi on haastatteluvaiheessa. Tönölän kaupan purku on saatu päätökseen, alue palautuu kaupungille. Alueelle on tarkoitus saada matkailutoimintaa, työpajoja asan ympäriltä järjestetään. Hän painotti, että maaseudun neuvottelukunta voi tehdä esityksiä kaupunginhallitukselle ja sillä on suora aloiteoikeus valtuustolle.

Matti Pesonen kertoi, että esitti aikanaan neuvottelukunnan lakkautusta, mutta tilanne on muuttunut, kun neuvottelukunnalle on tullut vaikuttamisrooli.

Läpimennyt aloite on esimerkiksi kiinteistöveron poisto yleishyödyllisiltä yhdistyksiltä

Jarkko Piirainen kertoi, että toukokuussa on tulossa tasa-arvosuunnitelman kuntalaiskysely.

Terttu Kyllönen kysyi, missä asioissa kaupunki tukee perukan asukkaita? Juhana Juntunen luetteli mm. tiepalvelut, kirjastoauton, kyläkoulut, harrastustoiminnan, kansalaisopiston ja kaupungin avustukset kylätoiminnalle.

Kari Malinen kertoi, että yritysten investoinnit ovat hiljaisia, varovaisuutta ja odottelua on ilmassa. Omistajanvaihdoksissa sen sijaan on ollut aktiivisuutta.

kehittämishankkeita on työn alla, tietoa rahoittajalta ja haun avautumista odotellaan.

Tuoma Huotari mainitsi, että tien korjauksiin on nyt hyvin saatavana valtion tukea

kysymykseen kylätyöntekijöistä Juhana Juntunen kertoi, että työvoimahallinto vaatii, että palkkatuella työllistettäville on oltava työnohjausta työnantajan puolesta, mikä sulkee useat yhdistykset pois, koska niillä ei ole palkattua työntekijää yleensä. Hyvinvointialueelta voi olla apua saatavana esim. vanhuksille, kaupunki ei pysty apua tarjoamaan. Matti Pesonen kertoi, että kylätyöntekijän työllistäminen on mahdollista, mutta haastavaa.